
 

pag. 1 di pagg. 3 

 

- CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE ORISTANESE - 

BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA 

Codici Appalto: CUP E16G15000900005 - CIG 6595002FCD 

Impianto di Depurazione Consortile - Servizio di Raccolta, Trasporto e Riutilizzo 

in Agricoltura e/o Smaltimento in Discarica Autorizzata dei Fanghi da Depurazione 

prodotti dall’Impianto di Depurazione Consortile situato in via Carloforte - Corpo 

Centrale Agglomerato Industriale, in Comune di Santa Giusta” per la durata di 

mesi 36 (trentasei). 

STAZIONE APPALTANTE: Consorzio Industriale Provinciale Oristanese, Via G. 

Marongiu snc - 09096 Santa Giusta. Tel. 0783/35461 - Telefax 0783/357067, e-

mail amministrazione@ciporistano.it, sito www.ciporistano.it, iscritto al R.I. c/o 

la C.C.I.A.A. di Oristano al n° 80003430958, P.I. 00087530952; 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura Aperta ai sensi del D.Lgs. 

163/2006; l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 82, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, determinato mediante offerta 

a prezzi unitari al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza; Ven-

gono applicate al presente contratto di appalto le disposizioni legislative di cui 

agli articoli 86, 87 e 88 del D.Lgs n° 163/2006.   

IMPORTO DELLE PRESTAZIONI: importo complessivo dell’appalto (compresi oneri 

per la sicurezza): €.563.000,00 a misura; oneri piani della sicurezza non soggetti 

a ribasso: € 3.000,00; Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura ai 

sensi di quanto previsto dall’art.53, c. 4, del D.Lgs. 163/2006; sussistendo le 

condizioni, ed entro i limiti previsti dalla Legge, all’aggiudicatario potranno es-

sere affidate nuove prestazioni consistenti nella ripetizione di prestazioni analo-

ghe a quelle previsti dal contratto iniziale; 



 

pag. 2 di pagg. 3 

 

DURATA DELL’APPALTO: il termine di esecuzione delle prestazioni è stabilito in 

anni 3 decorrenti dalla data del verbale di Consegna del Servizio o, qualora in-

feriore, al raggiungimento dell’importo contrattuale. 

CAUZIONI E GARANZIE: La garanzia a corredo dell’offerta è pari al 2% dell’im-

porto complessivo dell’appalto (€ 11.260,00). 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Possono presentare offerta i soggetti di cui 

all’art.34 del D.Lgs. 163/2006. Sono esclusi dalla partecipazione alla procedura 

i concorrenti non in possesso dei requisiti generali art. 38 del D.Lgs. 163/2006. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: Per partecipare alla gara i concorrenti, in pos-

sesso dei requisiti generali, all’atto dell’offerta devono possedere adeguata ca-

pacità finanziaria ed economica, nonché capacità tecnica ai sensi degli artt. Art. 

41 e 42 del D.Lgs. 163/2006. 

DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLA GARA: Il progetto inerente il Servizio, il 

bando, il disciplinare ed gli allegati, sono reperibili sul sito del Consorzio. 

RICEZIONE DELLE OFFERTE: L’offerta dovrà pervenire, con le modalità specifi-

cate al punto 14 del disciplinare di gara, al Protocollo del Consorzio Industriale 

Provinciale Oristanese, Via G. Marongiu snc - 09096 Santa Giusta (OR) entro le 

ore 13.00 del giorno 27/04/2016. Non sarà ritenuta valida alcuna altra offerta, 

anche se sostitutiva od aggiuntiva di offerta precedente, che non risulti pervenuta 

al predetto ufficio entro l’ora ed il giorno stabiliti. 

MODALITÀ E PROCEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: L’espletamento della proce-

dura si svolgerà in seduta pubblica alle ore 10:00 del giorno 29/04/2016 presso 

la sede del Consorzio Industriale Provinciale Oristanese, Via G. Marongiu snc - 

- 09096 Santa Giusta (OR). Le operazioni di gara potranno essere aggiornate ad 

altra ora o a giorni successivi; in tal caso verrà pubblicato un avviso sul sito del 



 

pag. 3 di pagg. 3 

 

Consorzio che varrà, a tutti gli effetti, quale comunicazione a tutti i concorrenti. 

L’esito della procedura verrà pubblicato sul sito del Consorzio. 

DISCIPLINARE DI GARA: Il presente Bando è integrato dal disciplinare di gara 

recante le norme integrative al bando relative alla modalità di partecipazione alla 

procedura di gara, le modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, i do-

cumenti da presentare a corredo della stessa e la procedura di aggiudicazione, 

ulteriori informazioni e disposizione sulla procedura di gara. È possibile presen-

tare ricorso, entro 30 giorni, al TAR della Sardegna. Il Consorzio è esente 

dall’imposta di registro e di bollo ai sensi degli artt.23 e 24 del D.P.R. 601/73. 

Santa Giusta, 10/03/2016 - IL PRESIDENTE (Claudio Atzori) FIRMA DIGITALE 


